
 

Nyheter från Zambia april 

2025 

 

Återkommande varje år har man ett 

speciellt julfirande vid Kakoma den 

25 december. Uppslutningen är stor.  

Barn och vuxna deltar i olika 

tävlingar som ”bicycle race, bottle 

filling and sack race”! 

 

Den enda bilden vi fick var från 

säckkapplöpningen. Majssäckar finns 

det gott om! 

I november lånade ZASKANO- 

gruppen ett privat kycklinghus och 

köpte in 200 kycklingar att föda upp 

lagom till julfestligheterna. 

 

När det var dags att sälja i juletid 

kom bilden nedan och gruppen fick 

ett bra tillskott i kassan. 

 

Det nya året började bra med 

lagom mycket regn och redan i 

början av januari kom fina bilder på 

majs odlad enligt gamphanimetoden, 

utan konstgödning. 

  

 



För att bevisa att gamphanimetoden 

är den rätta har ungdomsgruppen 

ZASKANO odlat ”demoplots”.           

På det ena majsfältet använde de 

bara konstgödning. 

 

På ett annat fält odlade man enligt 

gamphanimetoden, som genom 

”organic manure” ger näring tillbaka 

till jorden.  

 

Dessutom är naturlig gödsel fyra 

gånger billigare än konstgödning, men 

kräver mer arbete. Bilderna är tagna 

samma dag. 

ZASKANO odlar också sötpotatis 

för sitt ”Food program”. De friterar 

chips och säljer vid fotbollsmatcher 

och andra aktiviteter. Förtjänsten 

blir större när de odlar själva. 

Ungdomsgruppen är ett föredöme, 

som visar att samarbete lönar sig!  

 

I decemberbladet berättade vi om 

ombyggnaden av förrådet till två 

klassrum. Nu är innertak lagt och alla 

ledningar för framtida el är dragna, 

men det saknas färg på väggarna. 

        

 

 



Snart kan klassrummen tas i bruk, 

antingen av skolelever eller av 

deltagare i ZASPs olika kurser. 

 

8 mars, på Womens Day, samlades 

kvinnor från olika områden vid 

Kapekesa hälsocenter. Tack vare 

James och ZASP-bussen behövde 

kvinnorna inte ta sig dit till fots. 

Dans och sång pågick i stort sett 

hela dagen i olika grupperingar.  

Den 14 mars firades Ungdomens 

dag, även den vid Kapekesa 

hälsocenter. 

    

Akrobater och dramagrupper 

underhöll en entusiastisk publik 

 

och i finalen uppträdde en lokal 

dansgrupp. 

En tvådagarskurs i trädplantering 

genomfördes i mitten av mars. 

Deltagarna var lika många kvinnor 

som män, sammanlagt 32 stycken.  

Gruppen samlades i Conference 

center för teori och grupparbete. 

 

Varför är det viktigt att plantera 

och vårda träd? Kursen ger kunskap 

om att trädplantering förbättrar 

klimatet och ger frukt, virke och 

ved. Avverkning för bränsle utarmar 

jorden gradvis. Träden blir till 

långsiktig nytta och glädje även för 

kommande generationer. 



 

Till vänster på bilden står Dennis 

Ndhlovu, som har drivit upp 

plantorna, som deltagarna får med 

sig hem. 5 trädplantor var ska de 

plantera i sitt närområde. Dennis 

kommer att cykla runt och både 

kontrollera och ge goda råd. T.ex hur 

skyddar jag min planta mot getter 

som är sugna på grönt? 

 

Kursen Conservation farming hölls 

den 19 - 20 mars. Den handlar om att 

odla hållbart och att planera så att 

skörden räcker både till mat och 

avsalu. Dennis Ndhlovu, som är en av 

föreläsarna, följer upp och besöker 

deltagarna för att se om de använder 

sig av sina kunskaper, gräver hålen 

enligt gamphanimetoden och till-

verkar ”organic manure”. De som har 

gjort så får en uppmuntran i form av 

5 kg majsfrön att plantera. 

Uppföljningskurser för alla grupper 

planeras in.                   

I Karlstad höll ZASP sitt årsmöte 

lördagen den 22 mars. Som 

avslutning visades bilder i samband 

med redovisningen av Verksamhets-

berättelsen Zambia 2024.  

STORT TACK till er 

medlemmar, som gör arbetet 

möjligt! 

        

Har du glömt att betala 

medlemsavgiften eller vill du ge en 

gåva, så kan du använda QR-koden. 

Många hälsningar från Zambia 

och från ZASP-styrelsen med 

önskan om en fin vår! 

            


